INDICAÇÃO Nº
1305
, DE 2015

                                       INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo Geraldo Alckmin, de determinar a realização dos estudos necessários para liberação de recursos do montante de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para a cidade de Paraguaçu Paulista.

JUSTIFICATIVA

                                        Os recursos ora solicitados serão alocados na Santa Casa de Misericórdia da cidade citada.

                                        Estes recursos serão utilizados para custeio / investimentos garantindo assim a manutenção dos serviços essenciais de assistência à saúde de uma grande população, compreendendo toda a região. Como se sabe a maioria das Santas Casas do nosso Estado passa por dificuldades financeiras e com a de Paraguaçu Paulista não é diferente.

                                      Contando mais uma vez com o apoio de Vossa Excelência em examinar o pleito e concluir pelo seu deferimento, receba nesta oportunidade os nossos agradecimentos pela prestimosa atenção que declinará ao assunto.

Sala das Sessões, em

Deputado Luiz Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1264632 170615 1719